
ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

2011.gada .martā      Noteikumi Nr. 

Rīgā        (prot. N .§) 

 

 

Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos 

Nr.255 „Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku 

attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" 

ietvaros” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Lauksaimniecības un 

lauku attīstības likuma 

5.panta ceturto daļu 

 

Izdarīt Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 

„Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 

Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma „Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros” (Latvijas Vēstnesis, 

2008, 57.nr.; 2009, 133.nr.; 2010, 81, 128., 160.nr.) šādus grozījumus: 

 

1.Papildināt noteikumus ar 3.
1
 punktu šādā redakcijā: 

 

„3.
1
 Lauksaimniecības produktu pārstrāde šo noteikumu izpratnē 

atbilst Parlamenta un Padomes 2004.gada 29.aprīļa Regulas Nr. 852/2004 

par pārtikas produktu higiēnu (turpmāk – Regula Nr. 852/2004) 2.panta 

1.punkta „m” apakšpunktā noteiktajai definīcijai.” 

 

2. 4.punktā: 

 

2.1. svītrot 4.1.apakšpunktā vārdus „vismaz divus gadus”; 

 

2.2. izteikt 4.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.2. juridiska persona, kas pēc projekta īstenošanas sāks 

nodarboties ar pārstrādi gaļas, augļu un dārzeņu, graudu vai pārējo 

lauksaimniecības produktu pārstrādes sektoros, izņemot piena pārstrādes 

sektoru, ja vismaz vienam tās valdes vai padomes loceklim (turpmāk – 

vadītājs) ir nemazāk kā trīs gadu darba pieredze ražošanas vai apstrādes 

uzņēmuma vadīšanā, un tā vadītajos uzņēmumos nav uzsākts 

maksātnespējas process (turpmāk - jauns pārstrādes uzņēmums);”; 

 

2.3. papildināt punktu ar 4.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:2004R0852:20090420:LV:HTML


ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

„4.4. juridiska persona, kas nodarbojas ar lauksaimniecības 

produktu pārstrādi mājas apstākļos (turpmāk – ražotājs mājas 

apstākļos).”. 

 

3.Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

„5. Pamatizejvielas, ko, īstenojot projektu, izmanto atbalsta 

pretendents, ir lauksaimniecības produkti, kas minēti Līguma par Eiropas 

Savienības darbību I pielikumā, izņemot zivsaimniecības produktus. 

Projekta īstenošanā iegūtais gala produkts ir minēts Līguma par Eiropas 

Savienības darbību I pielikumā vai atbilst šādiem Eiropas Savienības 

Kombinētās nomenklatūras kodiem: 04031051 – 04031099, 04039071 – 

04039099, 04052010 – 04052030, 1518, 1704, 1805, 1806, 1901–1905, 

200401091, 20052010, 2103, 2104, 2105, 2106, 2203, 292241.” 

 

4. Papildināt 9.punktu ar 9.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.3. kas ietver esošā un pēc projekta īstenošanas uzņēmumā 

ieviestā ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu aprakstu.„ 

 

5. Papildināt 10.punktu ar 10.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„10.5. kas ietver esošā un pēc projekta īstenošanas uzņēmumā 

ieviestā ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu aprakstu.” 

 

6. Izteikt 11.1.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„11.1.10. esošā un pēc projekta īstenošanas uzņēmumā ieviestā 

ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu apraksts;” 

 

7.Izteikt III nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„III. Atbalsta apjoms un intensitāte” 

 

8. 12.punktā: 

8.1. aizstāt punkta ievaddaļā vārdu „apjoms” ar vārdu „intensitāte”; 

 

8.2. svītrot 12.1.
1
 punktu. 

 

9. Papildināt noteikumus ar 12.
2
 punktu šādā redakcijā: 

„12.
2 

Ja atbalsta pretendents projekta īstenošanai izmanto Eiropas 

ekonomikas atveseļošanas plāna ietvaros piešķirto publisko finansējumu 

piena nozares pārstrukturēšanai un projekts paredz palielināt ienākumus 

no lauksaimniecības produktu pārstrādes vai samazināt izdevumus, šo 

noteikumu 12.1.apakšpunktā noteikto atbalsta intensitāti palielina par 10 

procentiem un 12.2.apakšpunktā noteikto - par 5 procentiem.” 

 

10. 13.punktā: 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

10.1. izteikt 13.2. un 13.2.
1
 apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.2. EUR 5 000 000 ekvivalentu latos, bet nav lielāka par 

vadītāja uzņēmuma neto gada apgrozījumu vairāk kā piecas reizes (ņem 

vērā lielāko neto gada apgrozījumu),– šo noteikumu 6.punktā minēto 

aktivitāšu veikšanai jaunam pārstrādes uzņēmumam gaļas, graudu, augļu 

un dārzeņu sektorā; 

 

13.2.
1
 EUR 3 000 000 ekvivalentu latos, bet nav lielāka par  

vadītāja uzņēmuma neto gada apgrozījumu vairāk kā piecas reizes (ņem 

vērā lielāko neto gada apgrozījumu),– šo noteikumu 6.punktā minēto 

aktivitāšu veikšanai jaunam pārstrādes uzņēmumam pārējo 

lauksaimniecības produktu sektoros;”; 

 

10.2. izteikt 13.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.5. EUR 150 000 ekvivalentu latos – šo noteikumu 6.punktā 

minēto aktivitāšu veikšanai ražotājam mājas apstākļos;”. 

 

11. Svītrot 20.punktu. 

 

12. Svītrot 32.punktu. 

 

13. 35.punktā: 

 

13.1. svītrot 35.7.apakšpunkta trešo teikumu; 

 

13.2. svītrot 35.14.6.apakšpunktu. 

 

14. Papildināt ar 35.
1
 un 35.

2
 apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 

„35.
1
 Lauku atbalsta dienests savā interneta mājas lapā publicē 

informāciju par piešķirtā publiskā finansējuma atlikumu, atjaunojot 

informāciju ne retāk kā reizi mēnesī. 

 

35.
2
 No dienas, kad iesniegto projektu īstenošanai apstiprinātais 

publiskais finansējums sasniedz 80 procentu no pieejamā publiskā 

finansējuma, Lauku atbalsta dienests turpina pieņemt projektu 

iesniegumus vēl vismaz 30 kalendāra dienas, piemērojot šo noteikumu 

36.punktu. Šo nosacījumu piemēro, ja kārta ilgst vairāk par 30 dienām.” 

 

15. Svītrot 37.punktu. 

 

16. Papildināt noteikumus ar 41.punktu šādā redakcijā: 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

„41. Šo noteikumu 12.1.apakšpunktā un 12.
2 

punktā noteikto 

atbalsta intensitāti piemēro arī projektiem, kuri iesniegti iepriekšējās 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtās un par kuros paredzētajām 

aktivitātēm vēl nav iesniegts maksājuma pieprasījums, ja atbalsta 

pretendents ir iesniedzis attiecīgu iesniegumu Lauku atbalsta dienestā.” 

 

17. Svītrot 1.pielikumu. 

 

18. Izteikt 3.pielikumu šādā redakcijā: 

 

 

 

Ministru prezidents     V.Dombrovskis 

 

 

Zemkopības ministrs     J.Dūklavs 

 

 

 

 

2011.03.02. 15:09 

706 

M.Vasariņš 

67027425, Marats.Vasarins@zm.gov.lv 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

Projekta iesnieguma Nr.

Apliecinājums par projekta iesnieguma reģistrēšanu (aizpilda Lauku atbalsta 

dienesta (LAD) darbinieks):

Klienta numurs:

Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai                                        

(ELFLA)

Klienta numurs:

Atklāta projektu iesniegumu konkursa

Atbalsta pretendents:

Projekta iesniegums

Pasākuma "Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības 

radīšana"

Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. - 2013.gadam  

Projekta iesnieguma reģistrēšanas 

datums un laiks:

LAD darbinieka vārds, uzvārds un 

paraksts:

Projekta iesnieguma Nr.

 

„3.pielikums 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

Atbalsta pretendenta pilns 

nosaukums:

Uzņēmuma vadītāja vārds, 

uzvārds:

Atbalsta pretendenta 

pamatdarbības veida NACE 

kods:

Atbalsta pretendenta 

pamatdarbības veida NACE 

nosaukums:

Uzņēmuma reģistrācijas Nr.: PVN maksātāja Nr.:

Iela, mājas Nr., dzīvokļa Nr. 

/ mājas nosaukums:
Pagasts:

Pilsēta: Novads:  

Pasta indekss: 

Iela, mājas Nr., dzīvokļa Nr. 

/ mājas nosaukums:
Pagasts:

Pilsēta: Novads:  

Pasta indekss: 

Tālruņa numurs:  Faksa numurs: 

E-pasta adrese: Interneta mājas lapa:

Projekta vadītāja vārds, 

uzvārds:  

Projekta vadītāja ieņemamais 

amats:

Tālrunis, fakss: E-pasta adrese:

A.2.1. Atbalsta pretendenta juridiskā adrese:

A.2.2. Atbalsta pretendenta kontaktadrese (adrese korespondencei), ja atšķiras no juridiskās adreses:

A.2.3. Atbalsta pretendenta kontaktinformācija:

Darbinieka vārds, uzvārds:
Projekta iesnieguma 

reģistrācijas datums un laiks:

A.   VISPĀRĒJĀ DAĻA

A.1. Vispārēja informācija par atbalsta pretendentu 

A.3. Atbalsta pretendenta kontaktpersona (projekta vadītājs)

A.4. Aizpilda LAD darbinieks:

A.2. Atbalsta pretendenta adrese un kontaktinformācija

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

B.   INFORMĀCIJA PAR ATBALSTA PRETENDENTU UZ PROJEKTA IESNIEGUMA IESNIEGŠANAS MĒNEŠA PIRMO DATUMU:

Skaits
Procenti (%) Summa (Ls)

 -  -  -

 -  -  -

 -  -  -

 -  -  -

 -  -  - X

Uzņēmuma pilns nosaukums Uzņēmuma reģistrācijas numurs Pārskata gads Neto apgrozījums pārskata gadā, Ls

Uzņēmuma pilns nosaukums

B.3.3.2. Informācija par vadītā uzņēmuma neto gada apgrozījumu (norāda tikai uzņēmumu ar lielāko neto gada apgrozījumu)

B.3.3.1. Informācija par iegūto pieredzi

Periods  (dd/mm/gggg) – (dd/mm/gggg)Ieņemamais amatsUzņēmuma reģistrācijas numurs

B.3.3. Informācija par uzņēmuma vadītāja (valdes priekšsēdētājs vai valdes loceklis) pieredzi ražošanas, apstrādes vai ieguves uzņēmumu vadīšanā  (attiecas 

tikai uz jauniem pārstrādes uzņēmumiem)

Vadītāja vārds, uzvārds Personas kods

B.3.1. Informācija par uzņēmuma partneriem un saistītajiem uzņēmumiem (augšupējiem uzņēmumiem), kas pastāvīgi piedalās uzņēmuma darbā un gūst 

labumu no uzņēmuma, izmantojot savas finansiālās priekšrocības

B.3. Informācija par uzņēmumu

KOPĀ:

 -

-

Dalībnieki un amatpersonu vārds, uzvārds, personas 

kods

 -

Ieņemamais amats

 -

Nr.p.k.

Pamatkapitāla daļas Pārstāvības/ 

paraksttiesības (Ir; 

Nav)

Pamatkapitāla 

summa

 -

Vidējais darbinieku skaits pēdējā noslēgtajā finanšu gadā (noteikts atbilstoši regulas EK Nr.800/2008 I 

pielikuma nosacījumiem)

Atbalsta pretendents nodarbojas ar lauksaimniecības produktu pārstrādi (Jā; Nē)

Atbalsta pretendenta sociālās apdrošināšanas maksājumi par pēdējo noslēgto finanšu gadu - darba devēja 

maksājumu daļa, Ls 

Pēdējā noslēgtā gada apgrozījums (Ls) (noteikts atbilstoši regulas EK Nr.800/2008 I pielikuma nosacījumiem)

Pēdējā noslēgtā gada kopējā gada bilance (Ls) (noteikta atbilstoši regulas EK Nr.800/2008 I pielikuma 

nosacījumiem)

Atbalsta pretendents pēc projekta īstenošanas uzsāks lauksaimniecības produktu pārstrādi (Jā; Nē; 

Neattiecas)

Pašreizējās darbības apraksts 

B.1. Darbības apraksts

B.2. Atbalsta pretendentu raksturojošie rādītāji 

Uzņēmuma lielums

B.3.2. Informācija par uzņēmuma saistību ar citiem uzņēmumiem (lejupējiem uzņēmumiem)

B.3.2.1. Ja atbilde "Jā", lūdzu uzrādiet uzņēmumus (nosaukums, reģistrācijas numurs)

Partneruzņēmumi

Saistītie uzņēmumi

Atbalsta pretendenta statuss

Nr.p.k. Uzņēmuma pilns nosaukums

Partneruzņēmumi

Reģistrācijas numurs

Saistītie uzņēmumi

Nr.p.k. Uzņēmuma pilns nosaukums Reģistrācijas numurs

Vai uzņēmumam pieder 25% vai vairāk kapitāla vai balstiesību kādā uzņēmumā? (Jā; Nē)

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 
 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

Nr.

1

Nr.

1

Būvju tipi 

-

4

Jauna būvniecība 

2 5=3x43

-

-

C.14.1. Jaunas būvniecības vai rekonstrukcijas kopējās izmaksas

Izmaksas par vienkāršoto rekonstrukciju, kopā 

-

- -

-

Jauna būvniecība, rekonstrukcija, vienkāršotā rekonstrukcija

Izmaksas uz 

kv.m./kub.m.
Kopējās izmaksas, Ls

-

Izmaksas par jaunu būvniecību, rekonstrukciju, vienkāršoto rekonstrukciju, kopā 

Platība, kv.m./ kub.m.  

C.14. Projekta laikā tiks veikta šāda jauna būvniecība vai rekonstrukcija: 

-

-

-

-

-

-

-

C.14.2. Jaunas būvniecības vai rekonstrukcijas attiecināmās izmaksas

Jauna būvniecība, rekonstrukcija, vienkāršotā rekonstrukcija

Būvju tipi Platība, kv.m./ kub.m.  

2

-

-

--

-

-

-

--

-

-

-

--

Rekonstrukcija

Izmaksas par jaunu būvniecību, kopā 

-

-

Vienkāršotā rekonstrukcija

-

-

--

-

-

-

-

-

-Izmaksas par rekonstrukciju, kopā 

- -

-

-

-

Jauna būvniecība 

- - -

-

-

-

-

Izmaksas uz 

kv.m./kub.m.
Attiecināmās izmaksas, Ls

3 4 5=3x4

- -

- - -

- - -

- - -

Attiecināmās izmaksas par jaunu būvniecību, kopā -

Rekonstrukcija

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

Attiecināmās izmaksas par rekonstrukciju, kopā -

Vienkāršotā rekonstrukcija

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

Attiecināmās izmaksas par vienkāršoto rekonstrukciju, kopā -

Attiecināmās izmaksas par jaunu būvniecību, rekonstrukciju, vienkāršoto rekonstrukciju, kopā -  



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

ar PVN bez PVN ar PVN bez PVN

2 3 4 5=2x4 6=3x4 7

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - -

- - -

 -

Vispārējās izmaksas, kopā

2. 

   T.sk. attiecināmās izmaksas, Ls

Kopējās projekta izmaksas, Ls

Investīcijas vides aizsardzības jomā, kopā

 -

Finansējuma / izmaksu veids Summa / procenti

3.

KOPĀ

 -

 4.Investīcijas vides aizsardzības jomā - jaunbūves, rekonstrukcijas izmaksas

   T.sk. neattiecināmās izmaksas, Ls

Pieprasītais publiskais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām)

4. -

-

-

KOPĀ 

Summa, Ls

1

C.15. Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas 

Attiecināmās 

izmaksas, Ls

Kopā izmaksas ,  Ls  

4

Īstenošanas laiks (norādīt attiecīgā gada mēnesi, kurā 

aktivitāte tiek uzsākta un pabeigta (mm - mm)
Cena par vienību, Ls

V
ie

n
īb

u
 

sk
a
it

s 

2

Attiecināmās izmaksasKopējās izmaksas

Izmaksu pozīcijas sadalījumā 

pa plānotām projekta darbībām 

un projekta posmiem 

-

 - Projekta attiecināmo izmaksu summa, LsProjekta kopējā summa, Ls  

C.17. Projekta finansējums

Privātais finansējums (% no attiecināmajām izmaksām)  -

 -

C.18. Projekta finansējuma sadalījums

Izmaksas jaunu pamatlīdzekļu iegādei vides aizsardzības jomā, kopā  

5. Vispārējās izmaksas

1. PVN

C.16. Neattiecināmās izmaksas

Neattiecināmo izmaksu pozīcijas

-

Izmaksas jaunbūvei, rekonstrukcijai vides aizsardzības jomā, kopā  

Pamatlīdzekļu iegādes izmaksas, kopā 

2.Jaunbūves, rekonstrukcijas izmaksas

10

1.Jaunu ražošanas pamatlīdzekļu (iekārtu un aprīkojuma, t.sk. datoru programmatūru) iegāde

 3.Investīcijas vides aizsardzības jomā - jaunu pamatlīdzekļu iegāde

Jaunbūves, rekonstrukcijas izmaksas, kopā 

3

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

D.   PAVADDOKUMENTI

D.1.

Jā Nē Neat-

tiecas

Jā Nē Neat-

tiecas

1

1.1.

1.2.

1.3.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Uzņēmumu reģistra izsniegts dokuments vai atbalsta pretendenta parakstīts 

dokuments *** (ja atbalsta pretendentam šī informācija nav jāiesniedz 

Uzņēmumu reģistrā), kas apliecina apvienošanās, nopirkšanas vai 

izveidošanas faktu atbilstoši pasākuma atbalsta nosacījumus reglamentējošo 

noteikumu 13.1
1
.apakšpunktam (ja atbalsta pretendents pretendē uz 

attiecināmo izmaksu palielināšanu)

kopija** 

/oriģināls

Iesniedzamie dokumenti:

oriģināls

 Aizpilda LAD    

darbinieks

Projekta iesnieguma pilns komplekts un elektroniskā versija (neattiecas, ja 

veidlapu iesniedz saskaņā ar Elektronisko dokumentu likuma 

Ja projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa ir līdz Ls 150 000 - 

vienkāršots biznesa plāns saskaņā ar projekta iesnieguma 5., 6. un 9. 
oriģināls

Lapu 

skaits

Iesniedzamie dokumenti (ja veidlapu iesniedz saskaņā ar Elektronisko dokumentu 

likuma prasībām, arī pavaddokumenti iesniedzami atbilstoši minētā likuma 

prasībām)

Aizpilda atbalsta 

pretendents

oriģināls

Izziņa par kredīta piešķiršanu*, ja projekta īstenošanai tiks ņemts kredīts. 

Izziņā norāda kredītdevēja un kredītņēmēja rekvizītus un kredīta summu 

(izziņu neiesniedz par pasākuma atbalsta nosacījumus reglamentējošo 

noteikumu 6.
1
 punktā minēto aizdevumu)

oriģināls

Ja projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz Ls 150 000, bet 

nav lielāka par Ls 300 000 - standartizēts biznesa plāns saskaņā ar projekta 

iesnieguma 1. - 7. pielikumu un 9.pielikumu

Lapu 

skaits

Atzīmē ar X 

atbilstošu atbildi

Atzīmē ar X 

atbilstošu atbildi

Ja projekta kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz Ls 300 000 - 

brīvas formas biznesa plāns atbilstoši projekta iesnieguma 8. pielikumā 

norādītajai struktūrai, bet kas iekļauj visu 1. - 7. pielikumā norādīto finanšu 

kopija**

Pārtikas un veterinārā dienesta valsts veterinārās uzraudzības objekta 

atzīšanas vai reģistrācijas apliecība*** (ja prasība attiecas uz atbalsta 

pretendentu)

kopija**

Gada ienākumu deklarācija un tās pielikums "Ieņēmumi no saimnieciskās 

darbības"*** par pēdējiem diviem noslēgtiem gadiem, kas sagatavota 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par iedzīvotāju gada ienākumu deklarāciju - 

iesniedz atbalsta pretendents, kas saskaņā ar Gada pārskatu likumu nesniedz 

gada pārskatus

oriģināls

Atbalsta pretendenta deklarācija saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku un 

zivsaimniecības attīstībai

kopija**

oriģināls

Pilns gada pārskats*** par pēdējo noslēgto finanšu gadu, kas sagatavots 

saskaņā ar Gada pārskatu likumu (neattiecas, ja atbalsta pretendents ir 

jaundibināts uzņēmums, kuram līdz šim vēl nav bijis jāiesniedz gada pārskats)

Ja projekta īstenošanā plāno ieguldīt privātos vai kādus citus naudas 

līdzekļus, atbalsta pretendents iesniedz dokumentus*, kas apliecina naudas 

līdzekļu pieejamību

oriģināls

oriģināls

Valsts vides dienesta reģionālās vides pārvaldes izsniegta izziņa par to, kāda 

piesārņojoša darbība tiks veikta projekta ietvaros un kādu atļauju - A vai B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļauju vai C kategorijas piesārņojošas 

darbības apliecinājumu - atbalsta pretendentam ir nepieciešams saņemt 

(iekārtu iegādes projektiem)

oriģināls

Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 

komercsabiedrībai atbilstoši normatīvajiem aktiem par komercsabiedrību 

deklarēšanas kārtību atbilstoši mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai 

oriģināls

Iekārtu izvietojuma shēma (iekārtu iegādes projektiem)

Pārtikas un veterinārā dienesta izsniegta pārtikas uzņēmuma atzīšanas vai 

reģistrācijas apliecība*** (neiesniedz atbalsta pretendenti, kuri nav iesaistīti 

pārtikas apritē, kā arī pasākuma atbalsta nosacījumus reglamentējošo 

noteikumu 4.2. un 4.3. apakšpunktā minētie atbalsta pretendenti)

kopija**

Zemesgrāmatu nodaļas izdots nostiprinājuma uzraksts vai zemesgrāmatas 

apliecība par ēku (būvi), vai ilgtermiņa nomas līgums, kas reģistrēts  

Zemesgrāmatā vismaz uz 7 gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas - 

par ēku (būvi), kurā projekta ietvaros paredzēts uzstādīt pamatlīdzekļus

kopija**

Zvērināta revidenta apliecinājums par pārstrādes uzņēmumā pārstrādātās 

pamatizejvielas apjomu (t), kas ir ražota pēc integrētās ražošanas metodes 

(ja atbalsta pretendents vēlas iegūt papildus projektu atlases kritērija 

Uzņēmumu reģistra izsniegts dokuments vai atbalsta pretendenta parakstīts 

dokuments*** (ja atbalsta pretendentam šī informācija nav jāiesniedz 

Uzņēmumu reģistrā), kas apliecina īpašumtiesības atbilstoši pasākuma 

atbalsta nosacījumus reglamentējošo noteikumu 4.3. apakšpunktam, ja 

atbalsta pretendents pretendē uz noteikumu 13.6. apakšpunktā noteikto 

atbalstu (jaunam piena pārstrādes uzņēmumam)

kopija** 

/oriģināls

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem par bioloģiskās lauksaimniecības 

uzraudzību un sertifikāciju akreditētās institūcijas izsniegts bioloģiskās 

pārstrādes uzņēmuma atbilstības sertifikāts (ja atbalsta pretendents vēlas 

iegūt papildus projektu atlases kritērija punktus un ja prasība attiecas uz 

oriģināls

Uzņēmumu reģistra izsniegts dokuments, kas apliecina apvienošanās, 

nopirkšanas vai izveidošanas faktu atbilstoši pasākuma atbalsta nosacījumus 

reglamentējošo  noteikumu 36.punktam (ja atbalsta pretendents vēlas iegūt 

papildus projektu atlases kritērija punktus)

kopija**

Operatīvais finanšu pārskats par 12 mēnešu laikposmu līdz pēdējam 

noslēgtajam mēnesim. Finanšu pārskats projekta iesnieguma iesniegšanas 

dienā nedrīkst būt vecāks par diviem mēnešiem. (Operatīvo finanšu pārskatu 

iesniedz tikai tie saimnieciskās darbības veicēji, kuri reģistrēti ilgāk nekā trīs 

gadus pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas un kuriem saskaņā ar 

pēdējā noslēgtā finanšu gada pārskatu zaudējumi pārsniedz pusi no 

pamatkapitāla.) 

Atbalsta pretendenta parakstīts dokuments, kas apliecina realizētā piena 

apjomus atbilstoši  pasākuma atbalsta nosacījumus reglamentējošo 

noteikumu 4.3.punktam (jaunam piena pārstrādes uzņēmumam)

oriģināls

kopija**

Projektiem piena, gaļas, graudu, augļu un dārzeņu pārstrādes sektorā

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

*

**

***

****

*****

D.2. Piezīme. Ja veidlapu iesniedz saskaņā ar Elektronisko dokumentu likuma prasībām, šie lauciņi nav jāaizpilda

1. Piekrītu

Atbalsta pretendents ________________________     _____________   Atbalsta pretendents ________________________       _____________

(vārds, uzvārds)  (paraksts) (vārds, uzvārds)   (paraksts)

     _____________        _____________

  (datums)     (datums)

LAD darbinieks ________________________     _____________   LAD darbinieks ________________________________       _____________

(vārds, uzvārds)  (paraksts) (vārds, uzvārds)   (paraksts)

     _____________        _____________

  (datums)     (datums)

Projekts iesniegts   .gada uz    lapām ar pievienotiem     dokumentiem

datums (skaits)

Atbalsta pretendents 

(vārds, uzvārds)    (paraksts)

Ja šī  informācija netiek iesniegta, Lauku atbalsta dienests to saņem Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā un termiņā.

kopija*

Izziņu vai citus dokumentus iesniedz kopā ar projekta iesniegumu vai sešu mēnešu laikā pēc tam, kad stājies spēkā Lauku atbalsta dienesta lēmums 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Iesniedzot dokumenta kopiju, atbalsta pretendents apliecina tās atbilstību oriģinālam (uz dokumenta atzīme "KOPIJA PAREIZA", apliecinātājas 

amatpersonas pilns amata nosaukums, paraksts, paraksta atšifrējums, apliecinājuma vietas nosaukums, apliecinājuma datums, zīmoga nospiedums), kā 

arī uzrāda oriģinālu.

Būvatļauja (ja projekta iesnieguma iesniegšanas laikā  ir tehniskais projekts) kopija*

Citi iesniegtie dokumenti

mēnesis 

Ir iesniegti visi nepieciešamie dokumenti Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti

  2. Piekrītu

Gadījumos, kad jāpiemēro LR normatīvie akti par iepirkuma procedūrām, kas piemērojamas pasūtītāja finansētiem projektiem****

IUB publicētais paziņojums par grozījumiem iepirkuma procedūras 

dokumentos

Apliecinājuma karte un ieceres dokumentācija, ja paredzēta vienkāršota 

rekonstrukcija

Arhitektu, inženieru, konsultantu u.c. pakalpojumi, kas saistīti ar būvniecību, ietilpst vispārējās izmaksās un iepirkuma dokumentus par tiem iesniedz 

kopā ar projekta iesniegumu vai sešu mēnešu laikā pēc tam, kad stājies spēkā Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu.

Jaunas būvniecības, rekonstrukcijas gadījumā būvniecības dokumentus var iesniegt kopā ar projekta iesniegumu vai sešu mēnešu laikā pēc tam, kad

stājies spēkā Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

kopija*

Iesniegto dokumentu un lapu skaits, kopā

kopija*

Brīvas formas apraksts par piedāvājumu salīdzināšanu konkrētai iegādei, 

informācija par aptaujātajiem komersantiem un cita informācija, kas 

apliecina noteiktās cenas objektivitāti

Akceptēts būvprojekts tehniskā projekta stadijā (ja projekta iesnieguma 

iesniegšanas laikā ir tehniskais projekts) 

Iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija oriģināls

Iepirkuma uzraudzības biroja (IUB) publicētais uzaicinājums iesniegt 

piedāvājumus
izdruka

izdruka

Visi iesniegtie piedāvājumi no iespējamajiem piegādātājiem kopija**

Plānošanas un arhitektūras uzdevums (ja projekta iesnieguma iesniegšanas 

laikā nav tehniskā projekta) 

izdruka

Jaunas būvniecības un rekonstrukcijas projektiem*****

Zemesgrāmatu nodaļas izdots nostiprinājuma uzraksts vai zemesgrāmatu 

apliecība par zemi vai ēku (būvi), uz kuras vai kurā paredzēts veikt 

būvniecību vai arī  ilgtermiņa zemes vai ēkas (būves) nomas līgums, kas 

reģistrēts Zemesgrāmatā - par ilgtermiņa nomas līgumu tiks uzskatīts tāds 

līgums, kura nomas termiņš nav mazāks par 7 gadiem no iesnieguma 

kopija*

oriģināls/ 

kopijas*

Gadījumos, kad netiek piemērota iepirkuma procedūra

IUB publicētais paziņojums par lēmuma pieņemšanu

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

1. Ražošanas apjoms (sākot ar pēdējo noslēgto gadu līdz gadam pēc projekta īstenošanas)   

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

krājumi t - - - - - - - -

saražots t - - - - - - - -

realizēts t - - - - - - - -

Cena bez PVN Ls/t - - - - - - - -

Ls - - - - - - - -

10. Pārējā produkcija realizēts kopā Ls - - - - - - - -

Ls  -  -  -  -  -  -  -  -

* dati par 2. un 3.gadu pēc projekta īstenošanas ir jāaizpilda tikai projekta iesniegumiem, kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu

Realizēts Kopā 

8.

Realizēts Kopā 

9.

Realizēts Kopā 

Realizēts Kopā 

Realizēts Kopā 

6.

Realizēts Kopā 

3.

5.

Neto apgrozījums

Nr.

Realizēts Kopā 

Realizēts Kopā 

4.

7.

Gadi

2.

Realizēts Kopā 

1.

3.gads pēc projekta īstenošanas*

Pēdējais noslēgtais gads

Gads pēc projekta īstenošanas

Mērvienība

Gadi

Produkcijs veids 

 
 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

2. Izmaksas (fiksētās un mainīgās), t.sk. realizētās produkcijas ražošanas izmaksas (sākot ar pēdējo noslēgto gadu

līdz gadam pēc projekta īstenošanas)   

Mainīgās izmaksas 

1 - - - - - - - -

2 - - - - - - - -

3 - - - - - - - -

4 - - - - - - - -

5 - - - - - - - -

6 - - - - - - - -

7 - - - - - - - -

8 - - - - - - - -

9 - - - - - - - -

10 - - - - - - - -

11 - - - - - - - -

12 - - - - - - - -

13 - - - - - - - -

14 - - - - - - - -

15 - - - - - - - -

16 - - - - - - - -

17 - - - - - - - -

18 - - - - - - - -

19 - - - - - - - -

Fiksētās izmaksas 

20 - - - - - - - -

21 - - - - - - - -

22 - - - - - - - -

23 - - - - - - - -

24 - - - - - - - -

25 - - - - - - - -

26 - - - - - - - -

27 - - - - - - - -

28 - - - - - - - -

29 - - - - - - - -

30 - - - - - - - -

31 - - - - - - - -

32 - - - - - - - -

33 - - - - - - - -

34 - - - - - - - -

35 - - - - - - - -

36 - - - - - - - -

37 - - - - - - - -

38 - - - - - - - -

39 - - - - - - - -

40 - - - - - - - -

41 - - - - - - - -

* dati par 2. un 3.gadu pēc projekta īstenošanas ir jāaizpilda tikai projekta iesniegumiem, kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu

Sociālās apdrošināšanas maksājumi

Degviela un smērvielas (papildus mainīgajās izmaksās 

ietvertajai daļai)

Elektrība

Darba alga

Pēdējais noslēgtais gads

3.gads pēc projekta īstenošanas*

Gads pēc projekta īstenošanas

Gadi

Kurināmais

Ražošanas iekārtu apkalpošana un remonts

Noma

Mainīgās izmaksas kopā 

t.sk. realizētās produkcijas ražošanas izmaksas 

Fiksētās izmaksas kopā

Izmaksas kopā 

Citas izmaksas

 
 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

3. Kredītsaistības (sākot ar pēdējo noslēgto gadu līdz gadam pēc projekta īstenošanas) 

Pēdējais noslēgtais gads

Gads pēc projekta īstenošanas

3.gads pēc projekta īstenošanas*

1. Aizņēmuma veids:  

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts   - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -

Samaksātie procenti, % - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts  - - - - - - - -
Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts   - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts   - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts - - - - - - - -

Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -
Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

Visi aizņēmumi kopā:  

Atlikums uz perioda sākumu   - - - - - - - -

Saņemts - - - - - - - -

Atmaksāts - - - - - - - -
Atlikums uz perioda beigām - - - - - - - -

t.sk. ilgtermiņa daļa   - - - - - - - -

t.sk. īstermiņa daļa - - - - - - - -

Samaksātie procenti, %  - - - - - - - -

* dati par 2. un 3.gadu pēc projekta īstenošanas ir jāaizpilda tikai projekta iesniegumiem, kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu

Gadi

7. Aizņēmuma veids:

4. Aizņēmuma veids:

5. Aizņēmuma veids:

6. Aizņēmuma veids:

2. Aizņēmuma veids:

3. Aizņēmuma veids:

Gadi

 
 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

4. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtība (sākot ar pēdējo noslēgto gadu līdz gadam pēc projekta īstenošanas) 

Pēdējais noslēgtais gads
Gads pēc projekta īstenošanas
3.gads pēc projekta īstenošanas*

4.1. Pamatlīdzekļu vērtību izmaiņas (iegāde, pārdošana, likvidācija) periodā 

Pamatlīdzekļu iegāde (pamatlīdzekļu bilances vērtības palielinājums)  

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

Pamatlīdzekļu pārdošana, likvidācija (pamatlīdzekļu bilances vērtības samazinājums)

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -
Pamatlīdzekļu vērtību izmaiņas periodā, kopā   -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

- - - - - - - -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

- - - - - - - -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

-  - - - - - - -

- - - - - - - -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

Pamatlīdzekļu bilances vērtība gada sākumā, kopā - - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

 -  -  -  -  -  -  -  -

Pamatlīdzekļu bilances vērtība gada beigās, kopā  -  -  -  -  -  -  -  -

4.3. Nemateriālo ieguldījumu vērtības izmaiņas periodā

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

4.4. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums periodā, kopā

 -  -  -  -  -  -  -  -

* dati par 2. un 3.gadu pēc projekta īstenošanas ir jāaizpilda tikai projekta iesniegumiem, kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu

Likvidācija 

Nolietojums, kopā 

Nemateriālo ieguldījumu bilances vērtība gada sākumā

Gadi

Gadi

Nolietojums 

Nemateriālo ieguldījumu bilances vērtība gada beigās

Iegāde 

Sākuma bilances vērtība 

Zeme 

Beigu bilances vērtība 

Ēkas un būves, ilggadīgie stādījumi  

Sākuma bilances vērtība 

Iegāde 

Gadi

Gadi

Zeme 

Iekārtas un mašīnas 

Pārējie pamatlīdzekļi  un inventārs 

Ēkas un būves, ilggadīgie stādījumi  

Iekārtas un mašīnas 

Pārējie pamatlīdzekļi  un inventārs 

Ēkas un būves, ilggadīgie stādījumi  

Zeme 

Sākuma bilances vērtība 

Iegāde 

Pārdošana vai likvidācija 

Nolietojums 

4.2. Pamatlīdzekļu vērtības perioda beigās aprēķins 

Iegāde 

Pārdošana vai likvidācija 

Pamatlīdzekļu pārdošana vai likvidācija, kopā  

Nolietojums 

Pārdošana vai likvidācija 

Nolietojums 

Beigu bilances vērtība 

Pamatlīdzekļu iegāde, kopā 

Sākuma bilances vērtība 

Iegāde 

Pārdošana vai likvidācija 

Nolietojums 

Beigu bilances vērtība 

Pārējie pamatlīdzekļi 

Beigu bilances vērtība 

Iekārtas un mašīnas  

 
 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku 

attīstības programmas pasākuma "Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

.gadu

Kopā Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

1 - - - - - - - - - - - - -

2 - - - - - - - - - - - - -

3 - - - - - - - - - - - - -

4 - - - - - - - - - - - - -

5 - - - - - - - - - - - - -

6 - - - - - - - - - - - - -

7 - - - - - - - - - - - - -

8 - - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - - -

10 - - - - - - - - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - - -

12 - - - - - - - - - - - - -

13 - - - - - - - - - - - - -

14 - - - - - - - - - - - - -

15 - - - - - - - - - - - - -

16 - - - - - - - - - - - - -

17 - - - - - - - - - - - - -

18 - - - - - - - - - - - - -

19 - - - - - - - - - - - - -

20 - - - - - - - - - - - - -

21 - - - - - - - - - - - - -

22 - - - - - - - - - - - - -

23 - - - - - - - - - - - - -

24 - - - - - - - - - - - - -

25 - - - - - - - - - - - - -

26 - - - - - - - - - - - - -

27 - - - - - - - - - - - - -

28 - - - - - - - - - - - - -

29 - - - - - - - - - - - - -

30 - - - - - - - - - - - - -

31 - - - - - - - - - - - - -

32 - - - - - - - - - - - - -

33 - - - - - - - - - - - - -

34 - - - - - - - - - - - - -

35 - - - - - - - - - - - - -

36 - - - - - - - - - - - - -

37 - - - - - - - - - - - - -

38 - - - - - - - - - - - - -

39 - - - - - - - - - - - -

40 - - - - - - - - - - - - -

41 - - - - - - - - - - - - -

42 - - - - - - - - - - - - -

43 - - - - - - - - - - - - -

44 - - - - - - - - - - - - -

45 - - - - - - - - - - - - -

46 - - - - - - - - - - - - -

47 - - - - - - - - - - - - -

48 - - - - - - - - - - - - -

F
in

an
sē

ša
n
as

Izejošā naudas plūsma KOPĀ 

Samaksātie kredītprocenti par aizdevumiem

Izdevumi aizdevumu atmaksāšanai 

Izmaksātās dividendes 

Izdevumi līzinga procentu maksājumiem 

Izdevumi nomāto pamatlīdzekļu izpirkumiem

Izdevumi ilgtermiņa ieguldījumiem (bez PVN) 

Citi izdevumi ieguldīšanas darbībai 

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 

P
am

at
d
ar

b
īb

as
Ie

g
u
ld

īš
an

as
F

in
an

sē
ša

n
as

P
am

at
d
ar

b
īb

as
Ie

g
u
ld

īš
an

as

Saņemtais PVN no pārdošanas / realizācijas 

Pārējie uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi 

Izsniegtie aizdevumi citām personām 

Samaksāts PVN (priekšnodoklis) par ilgtermiņa ieguldījumiem

PVN maksājums budžetā 

Samaksāti pārējie nodokļi un nodevas 

Izdevumi sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

Samaksāts PVN (priekšnodoklis) piegādātājiem 

Izdevumi darba algas maksājumiem 

Projekta izmaksu pozīcijas (bez PVN) 

Samaksāts uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis 

5. Naudas plūsmas pārskats mēneša griezumā (projekta iesniegšanas gadā, visiem īstenošanas gadiem, gadā pēc projekta īstenošanas)  

Mērvienība: Ls 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 

ELFLA finansējums 

Saņemtais PVN no ieguldīšanas naudas plūsmas

Ieņēmumi no produkcijas pārdošanas (bez PVN)

Saņemtie procenti 

Saņemti aizņēmumi (kredīti)

Saņemtās dividendes

Naudas plūsmas pārskats par

Izdevumi zemes, ēku un iekārtu nomai

Administrācijas izdevumi 

Cits Eiropas Savienības un valsts finansējums

Saņemtais PVN no budžeta

Saņemtās dotācijas un subsīdijas

Izdevumi izejvielai 

Projekta iesniegšanas gads

Gads pēc projekta īstenošanas

Naudas atlikums perioda sākumā

Ienākošā naudas plūsma KOPĀ 

Citi ieņēmumi no ieguldīšanas darbības 

Pārējie uzņēmuma pamatdarbības izdevumi

Izdevumi degvielai un smērvielām

Izdevumi elektroenerģijai un kurināmajam

Izdevumi pakalpojumu apmaksai

Izdevumi transportam un remontam 

 



ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma "Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 

 

6. Naudas plūsmas pārskats pa gadiem (projekta iesniegšanas gadā, visiem īstenošanas gadiem, gadā pēc projekta īstenošanas un projektiem, kuru

attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu, arī diviem turpmākajiem gadiem)

6.1. Naudas plūsmas pārskats pa gadiem 

1  -  -  -  -  -  -  -  -

2  -  -  -  - - - - -

3  -  -  -  - - - - -

4  -  -  -  - - - - -

5  -  -  -  - - - - -

6  -  -  -  - - - - -

7  -  -  -  - - - - -

8  -  -  -  - - - - -

9  -  -  -  - - - - -

10  -  -  -  - - - - -

11  -  -  -  - - - - -

12  -  -  -  - - - - -

13  -  -  -  - - - - -

14  -  -  -  - - - - -

15  -  -  -  - - - - -

16  -  -  -  - - - - -

17  -  -  -  - - - - -

18  -  -  -  - - - - -

19  -  -  -  - - - - -

20  -  -  -  - - - - -

21  -  -  -  -

22  -  -  -  - - - - -

23  -  -  -  - - - - -

24  -  -  -  - - - - -

25  -  -  -  - - - - -

26  -  -  -  - - - - -

27  -  -  -  - - - - -

28  -  -  -  - - - - -

29  -  -  -  - - - - -

30  -  -  -  - - - - -

31  -  -  -  - - - - -

32  -  -  -  - - - - -

33  -  -  -  - - - - -

34  -  -  -  - - - - -

35  -  -  -  - - - - -

36  -  -  -  - - - - -

37  -  -  -  - - - - -

38  -  -  -  - - - - -

39  -  -  -  - - - - -

40  -  -  -  - - - - -

41  -  -  -  - - - - -

42  -  -  -  - - - - -

43  -  -  -  - - - - -

44  -  -  -  - - - - -

45  -  -  -  - - - - -

46  -  -  -  - - - - -

47  -  -  -  - - - - -

48  -  -  -  - - - - -

49  -  -  -  - - - - -

50  -  -  -  - - - - -

51  -  -  -  - - - - -

52  -  -  -  - - - - -

53  -  -  -  - - - - -

54  -  -  -  - - - - -

6.2.Pamatdarbības, ieguldīšanas, finansēšanas naudas plūsmas rezultāts pa gadiem (projekta iesniegšanas gadā, visiem īstenošanas gadiem, gadam pēc 

projekta īstenošanas)    

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

6.3. Norādiet darbinieku skaitu pa gadiem (pēdējā noslēgtajā  finanšu gadā un plānoto skaitu turpmākajiem gadiem) 

- - - - - - - -

6.4. Ja plānotajā finanšu informācijā paredzētas būtiskās izmaiņas (virs 20%, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu), paskaidrojiet izmaiņu iemeslus (pa finanšu 

posteņu pozīcijām)  

* dati par 2. un 3.gadu pēc projekta īstenošanas ir jāaizpilda tikai projekta iesniegumiem, kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa pārsniedz 300 000 latu

Naudas atlikums perioda beigās 

Finansēšanas darbības rezultāts 

Citi ieņēmumi no ieguldīšanas darbības 

Saņemtās dividendes

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma  

Naudas atlikums perioda sākumā 

Pamatdarbības rezultāts (ienākošā naudas plūsma - izejošā naudas plūsma) 

Ieguldīšanas darbības rezultāts (ienākošā naudas plūsma - izejošā naudas plūsma) 

Samaksāti pārējie nodokļi un nodevas 

Izdevumi darba algas maksājumiem 

Samaksāts uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Izdevumi izejvielai (norādīt veidu)

Izdevumi sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

Samaksāts PVN (priekšnodoklis) par ilgtermiņa ieguldījumiem

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās (1+2+23)

Samaksātie kredītprocenti par aizdevumiem

Izdevumi nomāto pamatlīdzekļu izpirkumiem

Izdevumi līzinga procentu maksājumiem 

Izmaksātās dividendes 

Gadi

Izejošā naudas plūsma KOPĀ

Samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis 

Administrācijas izdevumi 

Pārējie uzņēmuma pamatdarbības izdevumi

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 

Citi izdevumi ieguldīšanas darbībai 

Izsniegtie aizdevumi citām personām 

Izdevumi aizdevumu atmaksāšanai 

Projekta iesniegšanas gads

Gadi

Gads pēc projekta īstenošanas

Mērvienība: Ls

Izdevumi zemes, ēku un iekārtu nomai

Izdevumi degvielai un smērvielām

Izdevumi elektroenerģijai un kurināmajam

Izdevumi pakalpojumu apmaksai

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma  

Gadi

Izdevumi ilgtermiņa ieguldījumiem (bez PVN) 

Projekta izmaksu pozīcijas (bez PVN) 

PVN maksājums budžetā 

I. Pamatdarbības naudas plūsma 

Samaksāts PVN (priekšnodoklis) piegādātājiem 

Izdevumi transportam un remontam 

Saņemtais PVN no budžeta

Saņemtais PVN no pārdošanas/realizācijas  

3.gads pēc projekta īstenošanas*

Saņemtais PVN no ieguldīšanas naudas plūsmas

Saņemtās dotācijas un subsīdijas

Saņemtie procenti 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 

ELFLA finansējums 

Cits Eiropas Savienības un valsts finansējums

Saņemti aizņēmumi (kredīti)

Gadi

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 

I. Pamatdarbības naudas plūsma 

Ienākošā naudas plūsma KOPĀ 

Naudas atlikums perioda sākumā

Pārējie uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi 

Ieņēmumi no produkcijas pārdošanas (bez PVN)

 
 



 

ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma "Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 

 

 

25 

7. Finanšu plāns (sākot ar pēdējo noslēgto gadu līdz gadam pēc projekta īstenošanas, projektiem ar kopējo attiecināmo izmaksu 

summu virs 300 000 Ls arī diviem turpmākajiem gadiem) 

Pēdējais noslēgtais gads

Gads pēc projekta īstenošanas

3.gads pēc projekta īstenošanas*

Pēdējā 

noslēgtā gadā

7.1. Peļņas vai zaudējumu aprēķins

1 - - - - - - - -

2  -  -  -  -  -  -  -  -

3 - - - - - - - -

4  -  -  -  -  -  -  -  -

5  -  -  -  -  -  -  -  -

6  -  -  -  -  -  -  -  -

7  -  -  -  -  -  -  -  -

8  -  -  -  -  -  -  -  -

9  -  -  -  -  -  -  -  -

10  -  -  -  -  -  -  -  -

11  -  -  -  -  -  -  -  -

12 - - - - - - - -

13  -  -  -  -  -  -  -  -

14  -  -  -  -  -  -  -  -

15 - - - - - - - -

16  -  -  -  -  -  -  -  -

17  -  -  -  -  -  -  -  -

18 - - - - - - - -

7.2. Bilance (uz gada beigām)

1 - - - - - - - -

2 - - - - - - - -

3 - - - - - - - -

4 - - - - - - - -

5 - - - - - - - -

6

7 - - - - - - - -

8 - - - - - - - -

9 - - - - - - - -

10 - - - - - - - -

11 - - - - - - - -

12 - - - - - - - -

13 - - - - - - - -

14

15 - - - - - - - -

16 - - - - - - - -

17 - - - - - - - -

18 - - - - - - - -

19 - - - - - - - -

20 - - - - - - - -

21

22 - - - - - - - -

23 - - - - - - - -

24 - - - - - - - -

25 - - - - - - - -

26 - - - - - - - -

27 - - - - - - - -

28 - - - - - - - -

29

30 - - - - - - - -

31 - - - - - - - -

32 - - - - - - - -

33 - - - - - - - -

34 - - - - - - - -

35 - - - - - - - -

36 - - - - - - - -

37 - - - - - - - -

38 - - - - - - - -

7.3.

1 Pašu kapitāls / aktīvu kopsumma  -  -  -  -  -  -

2 Apgrozāmie līdzekļi / īstermiņa kreditori  -  -  -  -  -  -

3 Tīra pelņa + (nolietojums)*50% - - - - - -

Turpmākie gadi

   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

   Īstermiņa aizņēmumi (t.sk. ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa)

Aktīvi

Pasīvi

Īstermiņa parādi

Kopā ilgtermiņa parādi

   Pārējie ilgtermiņa kreditori

   Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes

   Pārējie kreditori 

   Pārskata gada dividendes 

      t.sk. saņemtā finanšu palīdzība (ES finansējums) 

   Nākamo periodu ieņēmumi 

Ekonomiskās dzīvotspējas rādītāju aprēķins 

Kopā kreditori (28+36)

Kopā īstermiņa parādi 

Kopā pasīvi (19+20+37)

Uzkrājumi

Kopā pašu kapitāls (15+16+17+18)

   Pārskata gada nesadalīta peļņa 

   Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa

   Nākamo periodu ieņēmumi 

   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

   Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa 

Ilgtermiņa kreditori  

Ārkārtas ieņēmumi

Apgrozāmie līdzekļi kopā (5+10+11)

Naudas līdzekļi

Debitori kopā 

   Citi debitori 

   Rezerves

   Pamatkapitāls

Pašu kapitāls 

Kopā aktīvi (4+12)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

t.sk. nākamo periodu ieņēmumu daļa (ES finansējums)

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā (1+2+3)

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem

Neto apgrozījums 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Bruto peļņa vai zaudējumi

Pārdošanas izmaksas

Administrācijas izmaksas 

Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto 

uzņēmumu kapitālā

      t.sk. saņemtā finanšu palīdzība (ES finansējums) 

Ārkārtas izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

Pārējie nodokļi

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

   Nākamo periodu izmaksas 

   Pircēju un pasūtītāju parādi 

Debitori

Krājumi

 
 



 

ZMNot_270211; Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.255 „Noteikumi par valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma "Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana" ietvaros” 

 

 

 

26 

8. Biznesa plānā iekļaujamā informācija

2. uzņēmuma vadības sistēma;

3. uzņēmuma pašreizējā darbība;

5. tirgus izpēte;

6. nozares analīze;

7. realizācijas sistēma;

8. konkurence;

9. sadarbība ar citiem uzņēmumiem un saistība ar citiem projektiem;

10. ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu apraksts;

11. uzņēmuma stipro pušu, vājo pušu, iespēju, draudu (SVID) analīze;

12. nepieciešamās investīcijas;

  14. finanšu informācija.

Projekta iesniegumam pievieno biznesa plānu, kurā ietverta šāda informācija:

1. uzņēmuma vēsture;

13. projekta īstenošanas termiņi (sadalījums pa etapiem);

  4. uzņēmuma mērķi (īstermiņa un ilgtermiņa);

 
 

 

 

 

 

 

9.2. jaunā, pēc projekta īstenošanas paredzētā ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu 

apraksts

9.1. uzņēmuma esošā ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu apraksts

9. Uzņēmuma ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu apraksts (aizpilda projektiem, 

kuru kopējā attiecināmo izmaksu summa nav lielāka par 300 000 latu)

” 

 

 


